
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

141 / 2014 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO - 

SALDO CONVENZIONE 2013 - DITTA DAY RISTOSERVICE S.P.A. CIG  
488681467B. 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la propria determinazione n. 114/2013 con la quale è stato affidato alla Ditta 
DAY RISTOSERVICE S.p.A. di Bologna, il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto, assicurato ai dipendenti ai sensi dell’art. 8 del CCDI in vigore, nell’ambito della 
Convenzione Consip, acquistando dalla predetta Ditta n. 30.000 buoni pasto del valore 
nominale di euro 7,00 (costo scontato del 15,91%: euro 5,89), per una spesa complessiva di 
euro 176.700,00 oltre IVA al 4%, per un totale di euro 183.768,00; 

Dato atto che nell’anno 2013 sono state effettuate richieste di approvvigionamento di 24.600 
buoni pasto, per un totale di € 150.552,00 (IVA compresa), nel periodo compreso tra 
febbraio e dicembre e che la durata della fornitura era di 12 mesi; 

Ritenuto di dover procedere ad effettuare, nell’ambito della suddetta convenzione, un 
ulteriore ordine di 5.400 buoni pasto necessari per coprire il fabbisogno di gennaio e febbraio 
2014;  

Richiamato l’ art. n. 163 - comma 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 - Testo 
Unico Enti Locali - TUEL che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio e 
dato atto nel contempo che si tratta di spesa non frazionabile; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23/12/2013 di approvazione 
del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, della Relazione Previsionale e 
Programmatica, del Bilancio Pluriennale 2014-2016 e del Programma triennale dei lavori 
pubblici 2014-2016; 

Visti: 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 21.7.1998; 

− l’art. 107 TUEL, 

− l’art. 151, comma 4, TUEL; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di acquistare dalla  Ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. di Bologna n. 5.400 buoni 

pasto del valore nominale di euro 7,00 (costo scontato del 15,91%: euro 5,89), per una 
spesa complessiva di euro 31.806,00 oltre IVA al 4%, per un totale di euro 33.078,24; 

 



2. di imputare la spesa, quantificata in € 33.078,24 (IVA compresa), sul capitolo 300186 
“Servizio mensa a favore del personale” che secondo la nuova riclassificazione di cui 
al D. Lgs. 118 del 2011 corrisponde alla Missione 1 – Programma 10 – Titolo 1 – 
Macroagreggato 103 del bilancio corrente; 

3. di dare atto che alla richiesta di approvvigionamento della fornitura di buoni pasto 
provvederà il Responsabile del Servizio Personale, nei limiti degli impegni di spesa 
assunti con il presente atto; 

4. di dare atto altresì che la spesa verrà pagata nel corso dell’anno 2014; 

5. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo degli impegni di 
spesa, dietro presentazioni di regolari fatture da parte della Ditta DAY 
RISTOSERVICE S.p.A. di Bologna, liquidate dal Dirigente dell’Area previa verifica e 
attestazione della regolarità della fornitura da parte del Capo Servizio, entro 60 giorni 
fine mese. 

 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1048/0 

 
Firmato digitalmente  il 06/02/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 06/02/2014 da Antonello 
Accadia / INFOCERT SPA valida dal 13/05/2011 10:37:22 al 13/05/2014 02:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 06/02/2014 al 21/02/2014 
 


